
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemMáchova 201 DIČ: CZ00002739 Oddíl AXVIII, vložka 520471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s.E-mail: diamo@diamo.cz č. ú. 8010-0805109003/0300
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2

Stráž pod Ralskem
žádost č. 43/2023

Žádost o informace – týkající se místa těžebního odpadu Heřmanice
DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupuk informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou žadateli dne 8. 11. 2023.

Obsah žádostiŽadatel požadoval informace o poskytnutí níže specifikované informace:
1. Žádáme o poskytnutí kopie smlouvy, na jejímž základě Povinná osoba užívá pozemekparc. č. 1094/10 v katastrálním území Hrušov, obec Ostrava, včetně informace, zda je tatosmlouva stále platná a účinná.2. Žádáme o poskytnutí informace, jaká konkrétní měření, monitorování a kontroly na OdvaluPovinná osoba od roku 2012 do současnosti („Rozhodné období“) vykonala anebo kterýchbyla přítomna (např. kontrol ze strany orgánů české báňské správy, příslušnéhoministerstva apod.), včetně poskytnutí:2.1. kopií příslušných výsledků těchto měření či monitorování na Odvalu; a2.2. kopií záznamů, zápisů či protokolů z provedených kontrol na Odvalu či kontrol, kterýchbyla Povinná osoba na Odvalu přítomna.3. Žádáme o poskytnutí informací o veškerých měřeních termické aktivity v Rozhodnémobdobí uvnitř Odvalu, zejména v místě tzv. oddělovací vzdušné stěny a jejím okolí, včetněpříslušných snímků termické aktivity a dokumentů souvisejících s tímto měřením.4. Žádáme o poskytnutí kopií veškerých plánů nakládání s těžebním odpadem (včetně jejichpříloh), které příslušný obvodní báňský úřad („OBÚ“) v Rozhodném období schválil anebovzal na vědomí, zejména (nikoli však výlučně) kopie „Plánu nakládání s těžební odpademna úložném místě – odval Heřmanice“ (Kruczek, říjen 2020), který byl podklademrozhodnutí OBÚ ze dne 21. 10. 2020, č. j. SBS 29015/2020/OBÚ-05/6, včetně poskytnutí:5. Dále žádáme o poskytnutí kopií kopie:5.1. Projektu komplexního řešení sanace a rekultivace ÚMTO – Odval Heřmanice“ z roku2020.5.2. Projektové dokumentace s názvem „Projekt komplexního řešení sanace a rekultivaceÚMTO – Odval Heřmanice“ z listopadu 2020 (zpracované zřejmě společností PROBCZ, s.r.o.).5.3. Posouzení „Projektu komplexního řešení sanace a rekultivace ÚMTO – odvalHeřmanice“ zpracovaného zřejmě Ing. Jiřím Růžičkou, CSc. ve formě znaleckéhoposudku č. 1524/02/2021 ze dne 9. 2. 2021.

Informace poskytnutá na žádost podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím– doprovodná informace

DIAMO, státní podnik
ředitelství s. p.Máchova 201471 27  Stráž pod Ralskem



Strana 2, celkem 2

5.4. Zhodnocení technického řešení sanace lokality ÚMTO Odval Heřmanice, technickézprávy arch. Č. ZR-6-14478, únor 2021 (zpracovaného zřejmě společností B-PROJEKTY Teplice, s.r.o.).5.5. Doplňku č. 1 „Projektu komplexního řešení sanace a rekultivace ÚMTO – OdvalHeřmanice“, tj. dokumentace, která má být součástí „Aktualizovaného plánu nakládánís těžebním odpadem (Kříž, duben 2022)“.5.6. Protokol č. 1/VF(ÚMTO-Heř)/31100/2022 o provedené průběžné veřejnoprávníkontrole provádění sanace a rekultivace úložného místa těžebního odpadu – odvalHeřmanice, která se konala ve dnech 3. až 9. 8. 2022.5.7. Odborného stanoviska geotechnika ze dne 2. 2. 2023 k charakteru materiálů v proluce– oddělovací vzdušné stěně, části A (OVSA) v areálu Úložného místa těžebníhoodpadu v centrální části odvalu Heřmanice a k celkové stabilitě tělesa vybudovanéhoz popsaných materiálů vypracovaného J. Maršálkem.5.8. Dopisu Povinné osoby ze dne 9. 7. 2014, zn. D500/24378/2014, adresovaného OBÚa odpovědi OBÚ na tento dopis, tj. sdělení OBÚ ze dne 21. 7. 2014, zn.SBS/21712/2014/OBÚ-05/510/Ing.Ny.5.9. Geotechnického posouzení Odvalu Heřmanice – zprávy K-GEO s.r.o. z roku 2021.6. Žádáme také o poskytnutí informací ohledně procesního postupu Povinné osoby v rámci
řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, na jehož základě provádí sanacia rekultivaci východní části Odvalu společnost Ostravská těžební, a.s., IČ: 258 58 866,zejména poskytnutí kopií veškerých vyjádření, stanovisek, námitek, odvolání či jinýchprocesních i hmotněprávních podání Povinné osoby s tím souvisejících.7. Žádáme o poskytnutí veškerých veřejnoprávních povolení, souhlasů a stanovisek, kterémá Povinná osoba k dispozici, týkajících se schválení, povolení, výstavby, kolaudace,provozu, ukončení provozu anebo likvidace skládky nebezpečného chemického odpadunacházející se na pozemku parc. č. 1094/7 ve vlastnictví společnosti OKK Koksovny, a.s.,IČ: 476 75 829.8. Současně žádáme i o poskytnutí posouzení odolnosti uzavřené skládky chemickéhoodpadu vypracované v roce 2022 Ostravskou univerzitou.

Obsah odpovědiDIAMO, státní podnik, požadovanou informaci poskytl.


